МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
09.04.2025                                                                                                                                    № 84

О внесении изменений в решение Совет Уртамского сельского поселения Кожевниковского района Томской области от 27.03.2020 № 71  «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Уртамское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области»
С целью приведения в соответствие с Бюджетным кодексом

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в  муниципальном образовании Уртамское сельское поселение Кожевниковского района Томской области», утвержденное решением Совета Уртамского сельского поселения Кожевниковского района Томской области от 27.03.2020 № 71 (в ред. решения от 28.05.2021 № 108, 29.12.2021 №134, от 28.04.2022г. № 146, от 25.07.2022г. № 162) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 38 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета, Администрацией Уртамского сельского поселения представляются:

- проект решения об исполнении бюджета;

- баланс исполнения бюджета;

- отчет о финансовых результатах деятельности;

- отчет о движении денежных средств;

- пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении  муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;

- отчеты об использовании ассигнований резервного фонда, о состоянии муниципального внутреннего долга Уртамского сельского поселения на начало и конец отчетного финансового года;

- информация об использовании ассигнований дорожного фонда Уртамского сельского поселения в прошедшем финансовом году;

- отчет о выполнении программы муниципальных гарантий Уртамского сельского поселения;

- отчет о муниципальных внутренних заимствованиях Уртамского сельского поселения  по видам заимствований;

- отчет о результатах деятельности муниципальных унитарных предприятий   Уртамского сельского поселения;

- отчет об исполнении муниципальных программ с оценкой эффективности их реализации;

- отчет о результатах приватизации;

- информация о доходах муниципальных учреждений (за исключением казенных) в виде поступлений от оказания учреждениями услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставами учреждений к основным видам деятельности, оказание (выполнение) которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности.».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию не позднее 10 дней после его подписания  в установленном порядке.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Уртамское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Уртамского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета

Уртамского сельского поселения

               А.В. Рублев
Глава  Уртамского сельского поселения

    Е.А. Лёвкина
2